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Protokół z I sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

w dniu 30.11.2010 r. 

 

1. Otwarcie sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie quorum. 

 

I inauguracyjną sesję Rady Miejskiej VI kadencji zwołał Przewodniczący V kadencji 

Michał Sutyła. Zawiadomienie stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

 

Sesję otworzył Radny Senior Jan Burzyński, informując, że jest obecnych 15 radnych, co daje 

quorum. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 2 i 3 do protokołu. 

Radny Senior powitał zaproszonych gości m.in. Pana Burmistrza i Zastępcę Burmistrza, 

dyrektorów placówek oświatowych, przedstawicieli Konwentu Byłych Burmistrzów, 

pracowników urzędu, oraz młodzież gimnazjalną. 

Radnemu Seniorowi w prowadzeniu obrad pomagał były Przewodniczący Rady Michał 

Sutyła. 

 

2. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Międzyzdrojach VI 

kadencji. 

 

Radny Senior Jan Burzyński odczytał tekst roty ślubowania, określonego ustawą z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (art. 23a, ust.1) o treści: 

,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”, informując, że można dodatkowo wypowiedzieć formułę ,,Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

Radny Senior poprosił najmłodszego wiekiem radnego - Mateusza Bobka  o odczytanie 

nazwisk radnych z listy obecności, celem złożenia ślubowania: 

Kolejno odczytywani radni złożyli ślubowanie: 

1. Mateusz Bobek –  ślubuję, 

2. Jan Burzyński – ślubuję, 

3. Adam Jakubowski – ślubuję,  

4. Beata Kiryluk – ślubuję, 

5. Dorota Klucha – ślubuję, 

6. Andrzej Kościukiewicz – ślubuję,  

7. Jan Magda – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, 

8. Piotr Nogala – ślubuję, 

9. Roman Pawłowski – ślubuję, 

10. Janusz Piłat – ślubuję, 

11. Teresa Purgal – ślubuję, 

12. Dorota Sielewicz – ślubuję, 

13. Michał Sutyła – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg, 

14. Waldemar Witkowski – ślubuję, 

15. Rafał Wolny - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

 

Po złożeniu ślubowania radni przystąpili do realizacji porządku posiedzenia. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radny Senior zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad. W związku z brakiem 

uwag porządek pozostał bez zmian.  
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4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej: 

a) zgłaszanie kandydatów na  funkcję  Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

 

Radny Senior Jan Burzyński zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Radna Kiryluk zaproponowała Jana Magdę na stanowisko Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Radny Jan Magda  wyraził zgodę na kandydowanie. Radny Senior poprosił 

kandydata o zabranie głosu. 

Radny Senior w związku z brakiem innych kandydatur zaproponował zamknięcie listy 

zgłoszeń na Przewodniczącego RM. Radny Burzyński poddał pod głosowanie zamknięcie 

listy, za poparciem głosowało 15 radnych.  

  

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

 

Radny Jan Burzyński zaproponował zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej. 

Zgłoszono następujących kandydatów: 

1) Radny Janusz Piłat zgłosił Rafała Wolnego, który wyraził zgodę. 

2) Radna Beata Kiryluk zaproponowała Panią Dorotę Sielewicz, która wyraziła 

zgodę.  

3) Radna Dorota Klucha zgłosiła radnego Andrzeja Kościukiewicza, który wyraził 

zgodę. 

 

W związku z brakiem innych kandydatur Radny Senior zamknął listę osób do Komisji 

Skrutacyjnej, poddając pod głosowanie zgłoszony skład komisji, za przyjęciem opowiedziało 

się 15 radnych.  

Po ukonstytuowaniu się komisji Przewodniczącym został Rafał Wolny, wyjaśniając 

zasady głosowania. 

W związku z wątpliwościami dotyczącymi zapisu art. 25 e ustawy o samorządzie 

gminnym i jego interpretacji. Informacji udzielił Mecenas Tomasz Podleśny, który wyjaśnił, 

że kandydaci na przewodniczących i wiceprzewodniczących powinni być wyłączeni z 

głosowania nad własną kandydaturą 

  

c) przeprowadzenie głosowania tajnego, 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego, rozdając 

radnym karty do głosowania. Rozdano 14 kart do głosowania. Kolejno, imiennie 

wyczytywani radni zostali poproszeni o wrzucenie kart do urny. 

Zarządzono 5 minut przerwy, celem przygotowania protokołu i policzenia głosów. Po 

przerwie… 

d) ogłoszenie wyniku tajnego głosowania i odczytanie uchwały stwierdzającej 

wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Międzyzdrojach, 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Rafał Wolny odczytał protokół komisji, który 

stanowi zał. nr 4 do protokołu. Karty do głosowania stanowią zał. nr 5 do protokołu. Wynik 

głosowania: 13 głosów oddano za kandydatem. Przewodniczącym Rady Miejskiej VI 

kadencji został Pan Jan MAGDA. 

Radny Senior odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  
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Uchwała Nr I/1/10 i stanowi zał. Nr 6 i 7 do protokołu, poddając ją pod głosowanie, za 

przyjęciem opowiedziało się 15 radnych 

   

e) przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od 

Radnego Seniora. 

 

Radny Senior, który do momentu wybrania Przewodniczącego RM prowadził obrady sesji, 

przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu, życząc owocnej i udanej 

współpracy. Do podziękowań przyłączył się Przewodniczący V kadencji Michał Sutyła, 

przekazując łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej, będący kontynuacją władzy 

uchwałodawczej. 

 

___________________________ 

Przewodniczące RM Jan Magda poinformował, że w zawiązku zapisem art. 29 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz interpretacją w tym zakresie, Burmistrz może 

złożyć ślubowanie na sesji zwołanej przez Przewodniczącego Rady. Dlatego proponuje 

zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji, punktu 5 dot.  ślubowania Burmistrza. Za 

wykreśleniem z porządku punktu 5 głosowało 15 radnych. 

 

Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: 

 

a) zgłaszanie kandydatów na  funkcję Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej.  

 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: 

1) Jan Magda zgłosił kandydaturę Radnej Beaty Kiryluk, która wyraziła zgodę. 

2) Dorota Klucha zgłosiła Radnego Romana Pawłowskiego, który zapytany                      

czy wyraża zgodę odmówił, informując, że chciałby zostać członkiem Komisji 

Rewizyjnej, co wyklucza pełnienie tej funkcji . 

3) Beata Kiryluk zgłosiła Radną Dorotę Kluchę na Wiceprzewodniczącą RM, 

radna zapytana o zgodę wyraziła akceptację.  

4) Teresa Purgal zaproponowała, aby wiceprzewodniczącym została osoba                  

z innego komitetu wyborczego proponując Michała Sutyłę na 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Pan Sutyła nie wyraził zgody. W 

związku z powyższym Radna zgłosiła kandydaturę Radnego Waldemara 

Witkowskiego, który również odmówił. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący zamknął listę kandydatów, przystępując do 

powołania Komisji Skrutacyjnej. 

  

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

 

Wnioskuje się o powołanie do Komisji Skrutacyjnej poprzedniego składu: radnych Rafała 

Wolnego, Dorotę  Sielewicz i Andrzeja Kościukiewicza. Za przedstawionym składem komisji 

opowiedziało się 15 radnych. 

 

c) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
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Zastosowano tę samą procedurę co w wypadku głosowania na Przewodniczącego RM, 

tj. wyłączenie z głosowania zainteresowanych: Beaty Kiryluk i Doroty Kluchy.  

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania.  

Zarządzono 5 minut przerwy, celem sporządzenia protokółu z wyboru na 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, 

 

d) ogłoszenie wyników głosowań i odczytanie uchwał stwierdzających wybór 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Rafał Wolny odczytał protokół komisji, który 

stanowi zał. nr 8 do protokołu. Karty do głosowania stanowią zał. nr 9 do protokołu. Wynik 

głosowania: 11 głosów oddano za kandydatem. Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej została 

Beata KIRYLUK.  

 

Uchwała Nr I/2/10 i stanowi zał. nr 10  i 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Rafał Wolny odczytał protokół komisji,                   

z wyborów na 2 wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, który stanowi zał. nr 12 do 

protokołu. Karty do głosowania stanowią zał. nr 13 do protokołu. Wynik głosowania:                  

11 głosów oddano za kandydatem, 1 głos był bez dokonania wyboru. Wiceprzewodniczącą 

Rady Miejskiej została Dorota KLUCHA 

 

Uchwała Nr I/3/10 i stanowi zał. nr 14 i 15 do protokołu. 

 

6. Powołanie radnych do stałych komisji Rady Miejskiej na podstawie złożonych 

pisemnych deklaracji radnych. 

 

a) przeprowadzenie głosowań nad zgłoszonymi deklaracjami radnych; 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Magda poinformował  radnych o konieczności 

wypełnienia deklaracji (zał. Nr  16 do protokołu) przynależności do poszczególnych komisji 

stałych Rady Miejskiej. Do komisji:  

1) Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – zgłosiło się 8 radnych.  

2) Spraw Komunalnych i Społecznych chęć wyraziło 7 radnych.  

3) Komisji Rewizyjnej wyraziło 6 radnych.   

Przewodniczący zaproponował, aby każdą kandydaturę głosować oddzielnie, a po ogłoszonej 

przerwie dokonać w komisjach wyboru  Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego danej 

komisji. Przewodniczącego komisji wybiera rada na wniosek komisji. Wiceprzewodniczącego 

komisji wybiera komisja.  

Natomiast w przypadku Komisji Rewizyjnej wyboru Przewodniczącego                     

i Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada.  

Przewodniczący odczytał zgłoszenia radnych do komisji: 

 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 

1. Dorota Klucha        - za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych 

2. Adam Jakubowski  - za przyjęciem 14 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu 

3. Rafał Wolny           -  za kandydaturą głosowało 15 radnych 

4. Roman Pawłowski -  za przyjęciem opowiedziało się  

5. Teresa Purgal          - za kandydaturą głosowało 15 radnych 
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6. Beata Kiryluk         - za przyjęciem 14 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu 

7. Jan Magda              - za przyjęciem 15 radnych 

8. Michał Sutyła         - za przyjęciem głosowało 15 radnych 

 

 

 

 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych: 

 

1. Andrzej Kościukiewicz  - za przyjęciem 15 radnych 

2. Jan Burzyński                 - za przyjęciem głosowało 15 radnych 

3. Janusz Piłat                     - za opowiedziało się 15 radnych 

4. Piotr Nogala                    - za przyjęciem 15 radnych 

5. Mateusz Bobek               - za poparciem kandydatury głosowało 15 radnych 

6. Dorota Sielewicz           - za przyjęciem 14 radnych, 1 osoba wstrzymała się 

7. Waldemar Witkowski     -   za przyjęciem 15 radnych 

 

Komisja Rewizyjna: 

1. Janusz Piłat              - za przyjęciem głosowało 13 radnych, 2 wstrzymujące 

2. Jan Burzyński           - za 4 radnych, 8 przeciw, 3 wstrzymujące głosy 

3. Rafał Wolny            - za przyjęciem głosowało 13 radnych, 2 wstrzymujące 

4. Roman Pawłowski   - za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych 

5. Teresa Purgal           - za przyjęciem 14 radnych, 1 głos przeciwny 

6. Michał Sutyła          - wycofał swoją kandydaturę. 

 

b) wybór przez radę, na wniosek członków komisji, Przewodniczących                                                 

Komisji: Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, oraz Komisji Spraw 

Komunalnych i Społecznych, 

 

Na Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zgłoszono radną 

Beatę Kiryluk, za kandydaturą głosowało 13 radnych, 1 osoba była przeciwna, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. Przewodniczącą komisji została Beata KIRYLUK. 

Na Wiceprzewodniczącego wskazano Rafała Wolnego. 

 

W skład Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych: weszło 7 radnych. Na 

Przewodniczącego komisji zgłoszono Janusza Piłata. Za poparciem kandydatury głosowało 

15 radnych. Przewodniczącym komisji został Janusz PIŁAT. Wiceprzewodniczącym komisji 

został radny Mateusz Bobek. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

c) głosowanie Rady Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego                       

i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, na wniosek członków 

komisji; 

 

Na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej zgłoszono radną Teresę Purgal. Za poparciem 

kandydatury głosowało 14 radnych, 1 osoba była przeciwko. Przewodniczącą została Teresa 

PURGAL.   
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Na Wiceprzewodniczącego zgłoszono radnego Rafała Wolnego. Za poparciem kandydatury 

głosowało 15 radnych. 

 

d) odczytanie uchwał w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Budżetu, Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych i Komisji 

Rewizyjnej; 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Magda odczytał uchwały: 

 Uchwała w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:         

Nr I/4/10 i stanowi zał. Nr 17 i 18 do protokołu. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych. 

 Uchwała w sprawie powołania Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych: 

Nr I/5/10 i stanowi zał. Nr 19 i 20 do protokołu. Za przyjęciem uchwały 

opowiedziało się 15 radnych, jednogłośnie. 

 Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej: 

Nr I/6/10 i stanowi zał. Nr 21 i 22 do protokołu. Za poparciem uchwały 

głosowało 15 radnych. 

 

7. Interpelacje radnych. 

 

Radny Michał Sutyła zaproponował, aby nie zgłaszać żadnych interpelacji oraz wolnych 

wniosków i zapytań z uwagi na uroczysty charakter sesji. 

 

8. Wolne wnioski  i zapytania.  

 

Gratulacje złożył  Pan Jerzy Neukampf w imieniu Konwentu Byłych Burmistrzów oraz 

Pan Zbigniew Wolny. 

  

9. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący RM Jan Magda w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął              

I sesję Rady Miejskiej. Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała: 

S. Jakubowska 


